第 120 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２９年度 第 10 回）

・日 時 平成３０年２月２８日（水） １５：００～１５：５０

・場 所 浜田キャンパスメディアセンター多目的演習室

 出雲キャンパス大会議室

・出席者 清原学長、江口副学長、山下副学長、

     林総合政策学部長、梶谷看護学部長、犬塚教務部長、吾郷教務部長、佐

藤学生生活部長、石橋看護学研究科長、狩野別科長、井上 NEAR センター

長、山﨑事務局長

・欠席者 若崎学生生活部長

○第 119 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第 119 回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について（出雲キャンパス）

山下一也副学長から、出雲キャンパスにおける成人看護学の専任教員の選考

開始の学長発議の報告後に、教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成

について、資料（略）により説明があり、承認された。

（２）大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について

（浜田キャンパス）

江口副学長から、浜田キャンパスにおける大学院担当教員の選考開始の学長

発議の報告後に、大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成

について、資料（略）により説明があり、承認された。

（３）大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について

（出雲キャンパス）

山下一也副学長から、出雲キャンパスにおける大学院担当教員の選考開始の

学長発議の報告後に、大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の

構成について、資料（略）により説明があり、承認された。

（４）非常勤講師の任用について（浜田キャンパス・総合政策学部、北東アジア開

発研究科）

林総合政策学部長、江口北東アジア開発研究科長から、総合政策学部、大学

院北東アジア開発研究科の非常勤講師の任用について、資料（略）により説明

があり、総合政策学部において、１名の新規任用と 46 名の継続任用が、大学

院北東アジア開発研究科において、６名の継続任用がそれぞれ承認された。

（５）非常勤講師の任用について（出雲キャンパス・看護栄養学部、看護学研究

科、別科助産学専攻）

梶谷看護学部長、石橋看護学研究科長、狩野別科長から、看護栄養学部、大

学院看護学研究科、別科助産学専攻の非常勤講師の任用について、資料（略）

により説明があり、看護栄養学部において、７名の新規任用と 28 名の継続任

用が、大学院看護学研究科において、２名の新規任用と４名の継続任用が、別

科助産学専攻において、６名の継続任用がそれぞれ承認された。

（６）「島根県立大学学則」の改正(案)について（浜田キャンパス）

犬塚教務部長から、島根県立大学学則の改正について、資料（略）により説

明があり、承認された。

（７）「島根県立大学浜田キャンパス学生通則」の改正(案)について（浜田キャン

パス）

佐藤学生生活部長から、島根県立大学浜田キャンパス学生通則の改正につい

て、資料（略）により説明があり、原案どおり承認された。

（８）「島根県立大学総合政策学部しまね地域マイスター課程履修等規程」の改正

について（浜田キャンパス）

犬塚教務部長から、島根県立大学総合政策学部しまね地域マイスター課程履

修等規程の改正について、資料（略）により、実績証明書発行の追加や認定審

査機関及び構成員の変更等の説明があり、承認された。

（９）平成 31 年度自己推薦入試（総合評価型 AO 入試）における 2 段階選抜の 1 次

合否判定基準とアドミッション・ポリシー改訂について（浜田キャンパス）

岩本アドミッションセンター長から、平成 31 年度自己推薦入試（総合評価

型 AO 入試）における 2 段階選抜の 1 次合否判定基準とアドミッション・ポリ

シー改訂について、資料（略）により説明があり、原案どおり承認された。

（10）大学院博士後期課程の設置申請について（出雲キャンパス）

山下副学長から、大学院博士後期課程の設置申請について、資料（略）によ

り説明があり、原案どおり承認された。

（11）北東アジア地域研究センター客員研究員・非常勤研究員の選考について

（浜田キャンパス）

井上北東アジア地域研究センター長から、北東アジア地域研究センター客員

研究員・非常勤研究員の選考について、資料（略）により説明があり、客員研

究員 12 名及び非常勤研究員１名の選考が承認された

（12）島根県国民健康保険団体連合会との包括連携協定の締結について（出雲キ

ャンパス）

山下副学長から、島根県国民健康保険団体連合会との包括連携協定の締結に

ついて、資料（略）により説明があり、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（出雲キャンパス）

山下副学長から、出雲キャンパスにおける成人看護学の専任教員の選考開始

の発議について、資料（略）により、学長推薦として２名の選考を行う旨の報

告があった。

（２）大学院担当教員（北東アジア開発研究科・北東アジア専攻）の選考開始の

発議について（浜田キャンパス）

江口副学長から、浜田キャンパスにおける大学院担当教員（北東アジア専攻）

において、２名の選考を開始するとの学長発議について、資料（略）により報

告があった。

（３）大学院担当教員（看護学研究科）の選考開始の発議について（出雲キャン

パス）

山下副学長から、大学院担当教員（看護学研究科）において、３名の選考を

開始するとの学長発議について、資料（略）により報告があった。

（４）大学院担当教員（看護学研究科）の決定について（出雲キャンパス）

山下副学長から、大学院担当教員（看護学研究科）について、資料（略）に

より１名の担当教員が決定したことが報告された。

（５）島根県立大学役職者の選考について（総務課）

 本部総務課岩本課長から、島根県立大学役職者の選考について、資料（略）

により、出雲キャンパス学生生活部長の選考をした旨の報告があった。

次回開催予定：平成３０年３月２８日